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یـــول،  ســـوک  یـــون  اســـتیضاح  ح  طـــر
رئیس جمهوری کره جنوبی با ۲۰۴ رأی موافق 
و ۸۵ رأی مخالف تصویب شد. بر اثر این رأی، 
رئیس جمهوری تـــا زمان صدور حکـــم دادگاه 
قانون اساســـی از ســـمتش تعلیق می شود و 
هان داک سو، نخست وزیر کره جنوبی موقتاً در 

جایگاه رئیس جمهوری قرار می گیرد.
به گزارش یونهـــاپ، مجلس ملی کره جنوبی 
روز گذشـــته بـــه اســـتیضاح رئیس جمهوری 
این کشـــور به دلیل صدور فرمـــان حکومت 
نظامـــی رأی داد و او را از وظایفش تا زمانی که 
دادگاه قانون اساســـی، حکم به بازگرداندن یا 
برکناری او بدهد، تعلیق کرد. قرار بود شـــنبه 
گذشـــته اســـتیضاح یول به رأی گذاشته شود 
که به دلیل غیبت نمایندگان حزب حاکم و به 
نصاب نرسیدن تعداد نمایندگان، به روز شنبه 
موکول شـــد. یون ســـوک یول در حال حاضر 

ممنوع الخروج است.
 )PPP( »حزب حاکم، یعنی »حزب قدرت مردم
که جلسه رأی گیری هفته گذشته را تحریم کرده 
بود، اندکی قبل از شـــروع این جلسه تصمیم 
گرفت در بررسی اســـتیضاح رئیس جمهوری 
شرکت کرده اما با اســـتیضاح مخالفت کند. 
طبق این گـــزارش، بررســـی ها نشـــان داد 1۲ 
نماینده PPP احتمالاً از خط حزب خود خارج 

شده و به استیضاح رأی مثبت دادند.
هـــان، رهبـــر PPP )حزب قـــدرت مـــردم( به 
خبرنگاران گفت: نتایج امروز را بسیار جدی 
می گیرم. من به عنوان رهبر حزب حاکم، قول 
می دهم اشتباهات را اصلاح و از قانون اساسی 
و دموکراسی با همراهی مردم محافظت کنم.«

هان که زمانی یکی از نزدیکان یول به حساب 
می آمـــد، ابتـــدا پیشـــنهاد خـــروج »منظـــم« 
رئیس جمهوری را داده بود، قبل از اینکه به یکی 

از حامیان سرسخت استیضاح او تبدیل شود.
 

 واکنش های حقوقی
به محاکمه رئیس جمهوری

حکومت نظامـــی )Martial Law( وضعیتی 
است که در آن، دولت اختیارات ویژه ای برای 
مقابله با بحران های شدید داخلی یا خارجی 

کســـب می کند. در ایـــن وضعیـــت، معمولاً 
نظامیان جایگزین مقامات سیاسی می شوند 
و قانون اساســـی یا برخی حقوق و آزادی های 

اجتماعی تعلیق می شوند. 
یـــول در یـــک ســـخنرانی تلویزیونـــی در روز 
پنجشـــنبه، اســـتدلال کرد که اعلامیه او یک 
»عمـــل حاکمیتی« در چهارچـــوب اختیارات 
رئیس جمهوری است، بنابراین نمی تواند به 
عنوان یک شورش در نظر گرفته شود؛ لذا باید 

از بررسی قضایی مستثنی شود.
یول مدعـــی شـــد اعـــلام حکومـــت نظامی 
تصمیمی بود که بر این اســـاس اتخاذ شد که 
چنین اقدامی تنها راه برای حفاظت از لیبرال  
دموکراسی و قانون اساسی کشـــور است، نه 

یک قیام و شورش.
او گفت:»وقتـــی یک اقـــدام اضطـــراری برای 
حفاظـــت از کشـــور به عنـــوان یک شـــورش 
ملاحظـــه می شـــود، همان طور که بســـیاری 
از متخصصان قانون اساســـی و کارشناســـان 
حقوقی هشـــدار داده اند، نظام حقوقی ما در 

معرض خطر جدی قرار می گیرد.«
با این حال دادگاه عالی و دادگاه قانون اساسی 
کره جنوبی بارها حکم داده انـــد که اقدامات 
مقام ریاســـت جمهوری، حتی اگـــر به عنوان 

پارلمان کره جنوبی به استیضاح رئیس جمهوری رأی مثبت داد

» یول« در تعلیق 180 روزه

اقدامات حاکمیتـــی تلقی شـــود، در صورتی 
که ارتباط نزدیکـــی با نقض حقوق اساســـی 
شهروندان داشته باشد یا متضمن اقدامات 
غیرقانونی باشد، می تواند مورد بررسی قضایی 

قرار گیرد.
لی این هو، اســـتاد حقوق دانشـــگاه چونگ-

آنـــگ و متخصـــص مســـائل قانون اساســـی 
گفت، در حالـــی که اعـــلام حکومت نظامی 
رئیس جمهـــوری را می تـــوان اقدامی خلاف 
قانون اساسی تلقی کرد، اما ادله برای مجازات 

او کامل نیست.
این اســـتاد دانشـــگاه در صفحـــه فیس بوک 
خـــود نتیجـــه گرفت:»ایـــن اســـتدلال کـــه 
رئیس جمهـــوری بایـــد مجازات شـــود چون 
اعلام حکومـــت نظامـــی یک اقـــدام خلاف 
قانون اساســـی اســـت، قابل قبول نیســـت. 
اگر رئیس جمهوری بـــه دلیل اعلام حکومت 
نظامی مجازات شود، نمایندگان مجلس هم 
که قوانین خلاف قانون اساسی وضع می کنند، 

باید مجازات شوند!«
در مقابل، »هان این ســـاب«، اســـتاد حقوق 
دانشگاه ملی سئول اســـتدلال کرد که فرمان 

حکومت نظامی یون به معنای شورش است.
او تصریـــح کرد که اعلام حکومـــت نظامی به 
معنای قیام و شـــورش اســـت، زیرا زمانی که 
مجلس خواستار لغو حکومت نظامی شود، 
رئیس جمهوری موظف به رعایت آن اســـت؛ 
با ایـــن حـــال ســـربازانی که تحـــت حکومت 
نظامی عمـــل می کردند، ســـعی کردند مانع 
ورود نمایندگان مجلس به مجلس شـــوند یا 
از تشکیل جلسه برای رأی مخالف به فرمان 

فوق العاده جلوگیری کنند.
ایـــن اســـتاد دانشـــگاه در فیس بـــوک خـــود 
نوشـــت:»نیروهای نظامی بســـیج شـــدند تا 
شیشه های مجلس ملی را بشـــکنند و به زور 
وارد شوند تا از درخواســـت مجلس برای لغو 
حکومت نظامی جلوگیری کنند و پلیس هم 

دسترسی قانونگذاران را مسدود کرد.«
 

 اپوزیسیون استقبال کرد
نخست وزیر موقتاً رئیس جمهور شد

بـــا تصویب طـــرح اســـتیضاح، نخســـت وزیر 
سرپرســـت  نقـــش  اکنـــون  کره جنوبـــی 
ریاست جمهوری را برعهده می گیرد. به گزارش 
کره تایمز، اختیارات گســـترده ای که توســـط 
قانون اساسی کره جنوبی به رئیس جمهوری 
اعطا شده، شامل فرماندهی نیروهای مسلح، 
اختیـــار اجـــرای قوانیـــن، قـــدرت انتصاب و 
عزل مقامات دولتی و مســـئولیت انجام امور 
دیپلماتیک می شود، اما با تعلیق وظایف یون 
سوک یول، نخست وزیر کره جنوبی، هان داک 

سو تا، زمانی که دادگاه قانون اساسی حکم خود 
را صادر کند، به عنوان رئیس جمهوری موقت 

خدمت خواهد کرد.
هان متعهد شد تمام تلاش خود را برای اداره 
پایدار امور دولتی انجام دهد و به ارتش دستور 
داد موقعیت امنیتی خود را تقویت کند. قرار 
است بعداً وی جلســـه کابینه تشکیل دهد و 

سخنرانی عمومی داشته باشد.
با این حال برخی خدمات امنیتی همچنان به 
یون سوک یول ارائه خواهد شد، زیرا تا زمانی که 
دادگاه قانون اساسی حکم خود را صادر نکند، 
وی رسماً از ســـمت خود برکنار نخواهد شد. 
دبیرخانه ریاســـت جمهوری نیز باقی خواهد 
ماند، اما نقش آن به حمایت از رئیس جمهوری 

موقت تغییر خواهد کرد.
حزب دموکرات به عنوان اصلی ترین جریان 
اپوزیسیون دولت از نتیجه استیضاح و تعلیق 
یون ســـوک یول اســـتقبال کرد و رهبر آن لی 
جائه میونگ گفت که تصویب این طرح ثابت 
کرد مردم ارباب کشور هستند و این آغاز یک 

دموکراسی جدید است.
پارک چان دائه، رهبر حزب دموکراتیک خلق 
نیز به خبرنگاران گفت: »ما یک پیروزی تاریخی 
برای دموکراســـی به دســـت آوردیم، زیرا همه 
کسانی که مقابل مجلس ملی تجمع کردند، 
با شور و اشتیاق، حفاظت از قانون اساسی و 

دموکراسی را فریاد زدند.«
 

چه خواهد شد؟
قطعنامه اســـتیضاح به دادگاه قانون اساسی 
ارسال شد و دادگاه تصمیم خواهد گرفت که 
آیا یون را بازگرداند یا از سمت خود برکنار کند.

محاکمه بعد از اســـتیضاح می تواند تا 1۸۰ روز 
طول بکشد. اگر اســـتیضاح تأیید شود، یول 
دومین رئیس جمهوری خواهد بود که پس از 
رئیس جمهوری سابق، خانم پارک گئون هه 
در سال ۲۰17 برکنار و باعث برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری زودهنگام ظرف 6۰ روز خواهد 

شد.
رئیس جمهوری اســـبق کره جنوبـــی، »رو مو 
هیون« نیز در سال ۲۰۰۴ استیضاح اما دوباره به 

سمت خود بازگردانده شد.
پس از تصویب طرح اســـتیضاح یون، هزاران 
نفر از مردمی که در نزدیکـــی مجلس و دیگر 
مکان های اصلی در سراسر کره جنوبی تجمع 
کـــرده بودند، به شـــادی پرداختنـــد. وو وون 
شیک، رئیس مجلس ملی کره جنوبی گفت: 
»از زمان اعلام حکومت نظامی تا این لحظه، 
جدیت، شجاعت و فداکاری ای که مردم برای 
دموکراسی نشان دادند منجر به این تصمیم 

شد.«

شرق آسیا

امیر فرشباف
روزنامه نگار

روند استیضاح

لایحه پیشنهادی استیضاح توسط اکثریت نمایندگان 
 مجلس ارائه می شود

)حداقل توسط 1۵1 قانون گذار(

رأی گیری در جلسه عمومی مجلس ملی

)نیاز به رأی حداقل ۲۰۰ نماینده دارد(

رئیس جمهوری از سمت خود تعلیق می شود
نخست وزیر نقش رئیس جمهوری موقت را برعهده می گیرد

دادگاه قانون اساسی، استیضاح را بررسی می کند

)ظرف 1۸۰ روز از زمان پذیرش(

انتخاب رئیس جمهوری جدید

)ظرف 6۰ روز(

استیضاح رئیس جمهوری تأیید و او از سمت خود برکنار می شود

تأیید می شود

 )توسط حداقل
شش قاضی دادگاه(

رد می شود

 )رئیس جمهوری
به سمت خود بازمی گردد(
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